2022年 6月 27日

各   位

 会 社 名 Ｊ Ｃ Ｒ フ ァ ー マ 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役会長兼社長 芦 田  信

（コード番号 4552 東証プライム市場）

 問合せ先 上席執行役員管理本部長 本 多  裕

（ＴＥＬ 0797-32-1995）

支配株主等（その他の関係会社）に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社メディパルホールディングスについて、支配株

主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

1. 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2022年 3月 31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券が上場され

ている金融商品取引所 直接所有分 合算対象分 計

株式会社メディパル

ホールディングス

その他の

関係会社
23.48 － 23.48

東京証券取引所

市場第一部

（2022年 4月 4 日以降

同取引所プライム市場）

2. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等と

の関係

株式会社メディパルホールディングス（以下、「メディパル」という。）は当社の筆頭株

主（議決権比率 23.48%）であり、「その他の関係会社」であります。

当社とメディパルは、メディパルグループの持つ物流力および販売力、そして当社がも

つ創薬力といったそれぞれの強みをより一層効果的、有効的に活かして、両社のさらな

る企業価値の向上、そして持続的な発展を図ることを目的に、2017年 9月 21日に業務

資本提携契約を締結いたしました。

事業活動および経営判断については、当社の責任のもとに独自に意思決定を行い、業務

を執行しており、当社の独立性は確保されているものと認識しております。

（役員の兼務状況）

（2022年 6月 27日現在）

役職 氏名 親会社等の企業グループにおける役職

社外取締役 依田 俊英

・株式会社メディパルホールディングス専務取締役

事業開発本部長

・JCR USA, Inc. 取締役

3. 支配株主等との取引に関する事項

記載すべき重要な事項はありません。

以 上